Hæc in exemplum. Plura suggerent usus &  
affectus. Sunt autem quatuor capita, ac veluti  
fontes uberrimi, è quibus aspirationes ad omnes  
& singulos æterni regni proceres peti possunt.  
Primo quidem ex titulis honoris, dignitatis,  
perfectionis, & diversarum virtutum, quæ in  
illis eluent. Secundo ex perceptis beneficiis,  
pro illis gratias agendo. Tertio, invocando  
illos, ut propitientur peccatis nostris, eorumque  
remissionem nobis obtineant. Quartò, multipli-  
cem miseriam nostram, & innumerabiles  
necessitates proponendo, ut à malis omnibus  
erui, cunctisque bonis imbui, ipsorum meritis &  
precibus mereamur.

## C A P U T X V I .

### *Aspirations ex nominibus Dei, ejusque attributis, & perfectionibus.*

Qui magna mentis adeptâ puritate ad unionem cum Deo aspirare jam digni sunt, preter affectus, quos pro perfectis suprà descripsimus, alios elicere possunt ex divinorum attributorum contemplatione. Ad hos enim pertinent Dei verba per os Prophetæ dicentis. *Vacate, & videte quoniam ego sum Deus.* Vacate, inquit, ab inutilibus cogitationibus, ab affectibus, & desideriis terrenis; & videte oculo

fidei ac contemplationis, quoniam ego sum Deus omnipotens, immensus, infinitus. Rechè Sapient: Nôste Deum consummata justitia est, & scire virtutem ejus, radix est immortalitatis. Si tamen ad cognitionem accedat amor; parum enim prodebet nuda Dei speculatio, nisi simul voluntas ad eum affligeret piis affectibus, & motibus anagogicis. Id qualiter fieri debeat, sequentibus aspirationibus breviter indicabo, ut, qui Theologicâ Dei notiâ imbuti sunt, dicant cum Apostolo: *Conversatio nostra in Cœlis est.*

## D E C A S I.

1. **A**peri, Domine, oculos animæ meæ; ut non contenti aspectu rerum temporaliū, quas percipiunt sensus; ascendant ad æternâ contemplanda, quæ non videntur, teque aspiciant Deum invisibilem, qui es in omnibus, & super omnia.

2. Deus immensæ majestatis, verè mirabilis facta est scientia tua ex me; omnia tamē ossa mea, omnia membra, sensus, & potentiae dicunt, quia tu es Deus, & non alius similis tibi. Tu es meum esse, & mea vita, & gaudeo, quia te plusquam me diligere debeo.

3. O si omnia membra mea, omnes sensus, & fibræ verterentur in linguis, ut hoc prædicarent toti mundo, quia tu solus es, qui es, ac propterea omnes gentes te laudarent, & glorificarent! O si te omnes agnoscerent, & diligenter plusquam vitam suam, quia in te omnes vivunt, moventur, & sunt.

4. O pelagus omnis essentiae, & existentiae, tu es ipsummet esse omne esse continens omnia: à te omnia pendunt & effluunt, & in te refluent, & eaturent sunt, quatenus aliquid tui esse participant. Me igitur despiciam, & omnia quæ non sunt: te autem amo, & tibi adhærebo, qui solus es.

5. Deus perfectissime, & causa omnium entium, perfice gratiâ tuâ esse, quod mihi disti, ut perfectum sit, sicut & tuum perfectum est; quia ex me ipso nihil sum.

6. O substantia simplicissima, quæ omnia es, quam intimè te diligere, & super omnia aestimare debedo! Tu nihil de temporibus, nihil de locis, nihil de rebus trahis. Non partibus constas, ut corpus: non affectibus distas,

ut anima : non formis subitas , ut omne quod factum est . Fac me aemulari simplicitatem tuam , ut in omnibus simplex & purus sim , te solum quaerens & desiderans .

7. Tu solus impeccabilis es , tu solus habes immortalitatem . Per hanc te oro , ut moriar morte justorum , & a morte peccati semper eripiar .

8. Clarifica , Domine , mentem meam , ut cognoscam illud esse , quod tu habes per tuam essentiam ; & illud non esse , quod ego habeo ex me ipso ; ut supra duplum hanc cognitionem , tanquam supra duplum polum , moveatur rotavita mea , donec ad te perveniam .

9. Quam immensa & incomprehensibilis est perfectio tua , Domine , cui nihil deest , & quo omnia perfectionem accipiunt ? Sim & ego perfectus , sicut & tu perfectus es . Operare in me quod iussisti , & fac me ita perfectum , ut nihil mihi deest .

10. Deus meus & omnia , principium meum , & finis ultimus , tu es mihi omnia quae concupiscere possum : tu mea divitiae , meae delitiae , mei honores , & dignitates , ac thesauri infiniti : in te solo omnia habeo , omnia autem sine te nihil sunt mihi . Quando veniam ad te , ut in te omnia habeam ?

### DECAS II.

1. **I**llumina intellectum meum , perfectissime Deus , ut in creaturis omnibus te respiciam earum creatorem , a quo illæ suam perfectionem accipiunt . Purifica affectum , ut in omnibus te amem , & queram , qui es bonum & finis omnium .

2. O dilecte cordis mei , si ita me oblectat pulchritudo , & perfectio creaturarum , cur non potius pulchritudo , & perfectio tua , a qua illæ procerferunt ? Diligam te præ omnibus qui omnium pulchritudinem & perfectionem excedis in infinitum , nec illas diligam , nisi in te , & propter te .

3. Tu solus , Domine , nullum terminum habes : omnes gentes quasi non sint , sic sunt coram te . Tuam igitur infinitatem adoro , & absque ulla termino te amare desidero .

4. Deus immense , qui excelsior Cœlo es , profundior inferno , longior terræ , latior mari ; qui omnia repletus , omnia contine , omnia penetras , clarifica internos oculos meos , ut certius te videam , quam si te viderem oculo exteriori & corporeo .

5. Rex superie , qui in toto tuo regno ita per essentiam , ut totus afflitas cuilibet parti ; concede mihi , ut totus coram te sim , tibique serviam ex toto corde , ex tota mente , ex tota virtute .

6. Domine Deus , qui in omni loco contemplaris bonos & malos ; acue fidem meam , ut cum solus sum , me solum non esse considerem , tisque praesentem attendens , nihil faciam tu præsentia indignum .

7. Deus meus , qui realiter intrâ me es , magis intimus mihi , quam sim ego mihi ipse ; perfice in me hanc conjunctionem , quam mecum habes , addens perfectissimam unionem gratiae , & charitatis tuae , ut unus tecum spiritus efficiar in æternum .

8. Deus immutabilis , apud quem non est transmutatio , nec vicissitudinis obumbratio , fac me immutabilitatem tibi adhaerere , ut , sicut tu ipse es , & annus tu non deficiens , ita ego a via rectitudinis nunquam deficiam , & in amore tuo semper idem perseverem .

9. Aeternus Deus , principio carens , & sine , fac me despicer temporalia , quae caduca sunt , & transitoria , & diligere aeterna , quae semper tecum perdurabunt .

10. Omnes dii gentium daemonia , tu autem , Domine , solus es Deus , & non est alius praeter te . Propugna causam tuam , & destrue multitudinem idolorum , ut omnes homines in te unum sint , tisque uno ore laudent , & glorificant . Da etiam mihi illud unum , quod solum est necessarium .

### DECAS III.

1. **D**EUS invisibilis , quando te videbo , non per speculum , & in enigmate , sed facie ad faciem ? O si te cognoscerem , sicut a te cognitus sum , ut , sicut tu me amas , ita te amarem : sed quia cognitio obscura & brevis est , te amabo quantum possim , donec te videam sicut desidero .

2. Incomprehensibilis & ineffabilis Deus , gadeo , quod ipsi supremi spiritus in tuo conspectu quasi coeci sint : vincis enim omnem scientiam illorum , nec ulla creatura te nominare , sicuti es , aut comprehendere potest . Utinam saltem vires omnes intendam , & applicem ad te diligendum , quandoquidem ad comprehendendum non sufficio .

3. Deus vivens & verus , prima & summa veritas ,

ritas, verax in sermonibus tuis, & fidelis in promissionibus: da mihi obsecro veritatem amare, in veritate ambulare, in te sperare & credere, & omnem hypocrisim ac duplicitatem detestari.

4. Sancte Sanctorum, Deus, exemplar & finis totius sanctitatis, fateor me nullam sanctitatem habere posse, nisi tu dederis, nec in ea persistere, nisi tu conservaveris. Funda me in hac profundâ humilitate, ut dignus sim ascendere ad altissimam sanctitatem.

5. O summa, suprema, & essentialis bonitas, Deus meus, quâm penitit me, quod te derelicto fonte omnium bonorum, ad bona fucata & apparentia me converterim? Mirifica voluntatem meam, ut te unicum & summum bonum quæram & diligam.